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REFERAT 

 
Møte i Vannområdeutvalget, Vassområde Hallingdal 

Dato: 1. desember 2023, kl 13.00 – 14.20 

Sted: Teams  

 

Til stede: 

Anne Kari Eriksen, ordfører Nesbyen kommune (nyvalgt leder av VOU) 

Andreas Kagiavas Torp, ordfører Krødsherad kommune (nyvalgt nestleder) 

Solveig Vestenfor, ordfører Ål kommune (avtroppende nestleder) 

Sigrid Simensen Ilsøy, ordfører Hol kommune 

Pål Terje Rørby, ordfører Hemsedal kommune 

Heidi Granli, ordfører Gol kommune 

Merete Høntorp Gandrud, ordfører Flå kommune 

Sunni Grøndahl Aamodt, ordfører Modum kommune 

Politisk representant fra Buskerud fylkeskommune er ikke utnevnt enda. 

 

Kjersti Morseth Hallerud, avdelingssjef for utvikling, Viken fylkeskommune 

Elin M. Blixhavn, vannområdekoordinator, Vassområde Hallingdal (referent) 

Solveig Marie Ryhaug, påtroppende vannområdekoordinator, Vassområde Hallingdal 

 

 

Saksliste 

Sak 6/23: Godkjenning av møteinnkalling og saksliste. Valg av to repr. til å godkjenne referatet. 

Sak 7/23: Valg av leder og nestleder. 

Sak 8/23: Budsjett 2024 

Sak 9/23: Orienteringssaker 

Sak 10/23: Eventuelt 

Sak 11/23: Neste møte 

 

 

Sak 6/23: Godkjenning av møteinnkalling og saksliste. Valg av to repr. til å godkjenne referatet. 

Møteinnkalling og saksliste ble godkjent. Sigrid Simensen Ilsøy og Sunni Grøndahl Aamodt ble valgt til 

å godkjenne referatet. 

 

Sak 7/23: Valg av leder og nestleder. 

Anne Kari Eriksen ble enstemmig valgt som ny leder av vannområdeutvalget, med Andreas Kagiavas 

Torp som nestleder.  

 

Vedtak: Anne Kari Eriksen, ordfører i Nesbyen kommune, er valgt som ny leder av 

vannområdeutvalget i Vassområde Hallingdal for perioden 2023-2027, med Andreas Kagiavas Torp, 

ordfører i Krødsherad kommune, som nestleder.  
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Sak 8/23: Budsjett 

Vannområdekoordinator la frem et forslag til budsjett for 2024 som i all hovedsak er likt som i 2023. 

Det er ikke lagt inn en økning i bidrag fra kommunene da vannområdet fortsatt har ubenyttede 

midler på fond. Det er lagt inn en økning i posten «ekstern kunnskapsinnhenting» slik at denne 

posten utgjør i alt 215.000,-, dette skal dekke kostnaden med samlerapporten for 

«Hallingdalsovervåkninga 2018-2023 med historiske trender». Denne økningen medfører et 

overforbruk på 68.000,- i 2024, dette foreslås dekket av fondet for ubenyttede midler. Vi har fått 

signaler om at de fylkeskommunale og statlige tilskuddsmidlene, samt tilskuddet til overvåkning fra 

Statsforvalteren, sannsynligvis vil ligge på samme nivå i 2024 som i 2023. I tillegg har vi nettopp blitt 

informert om at det kommer en forsinket innbetaling på 125.000,- fra Buskerud fylkeskommune, 

dette er støtte til vannområdearbeidet for 2018 som ikke er blitt utbetalt tidligere, og midlene er 

overførbare.  

 

Vedtak: Vannområdeutvalget godkjenner foreslått budsjett for 2024. 

 

Sak 9/23: Orienteringssaker 

Vannområdekoordinator orienterte om følgende saker: 

Endring i vannregioninndeling i forbindelse med oppløsningen av Viken fylke. Det er ikke vedtatt en 

ny inndeling i vannregioner for fylker som blir berørt av fylkesoppløsningene enda, men forslaget 

som har vært på høring er å gå tilbake til tidligere inndeling, der Vassområde Hallingdal er med i 

Vest-Viken vannregion, med Buskerud fylkeskommune som vannregionmyndighet (VRM). 

Samlerapport for Hallingdalsovervåkninga 2018-2023, samt historiske trender. Ny samlerapport er 
på trappene, Faun Naturforvalting AS, som også lagde forrige samlerapport, er tildelt oppdraget. Det 
er lagt til en del der vi ønsker at man også skal se på de historiske trendene for nitrogen og fosfor for 
en del utvalgte stasjoner. Hallingdalsovervåkninga har data helt tilbake til 1978 for noen stasjoner, og 
kontinuerlige data fra ca 1999. Rapporten skal leveres 15. juni 2024. 
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Utredning «Beregning av næringsstoffavrenning inkludert kilderegnskap for 

Drammensvassdraget». Oppdragsgiver for dette prosjektet er Viken fylkeskommune, og hensikten 

er å få en oversikt over hvilke kilder som bidrar til nitrogen- og fosfortilførslene i elvene, og å 

modellere ulike scenarier med tiltak for å se hvilke tiltak som vil ha størst effekt å gjennomføre. 

Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) utfører oppdraget, og kommunene har levert data på blant 

annet kommunalt avløpsnett og fangdammer, mens de felles avløpskontorene (KAV og Lier) har 

levert detaljerte data på spredt avløp. Vannområdekoordinator har etterspurt data og levert samlet 

til NIBIO. Leveranse på prosjektet er 12. april 2024. 

Prosjekt «revidert begroingsalgeindeks». Gjennom flere år har vi erfart at den gjeldende 
begroingsalgeindeksen ser ut til å gi for høy skår for vannforekomster i høyereliggende områder. 
Vannområdekoordinator har flere ganger diskutert dette med algeekspert Trond Stabell hos 
Norconsult, og da Viken fylkeskommune lyste ut prosessmidler for ett år siden lagde Stabell en 
prosjektbeskrivelse, og Vassområde Hallingdal søkte om støtte til et prosjekt med hensikt å lage en 
revidert begroingsalgeindeks basert på data som nå er samlet inn gjennom en del år med bruk av den 
gjeldende indeksen. Vi ble tildelt 100.000,-, og Norconsult bidrar med halv timepris i prosjektet. Den 
reviderte indeksen er nå ferdig, og testet ut på høstens 24 stasjoner for begroingsalger. Den har 
fungert bra, og ga «god økologisk tilstand» på en håndfull stasjoner der den tradisjonelle indeksen gir 
«svært god økologisk tilstand», noe som er mer i tråd med øvrig påvirkningsbilde. Når sluttrapporten 
er ferdig kvalitetssikret vil den bli oversendt til Direktoratsgruppa, som bes om å ta stilling til å bytte 
til den reviderte begroingsalgeindeksen i overvåkningsveilederen. Med dette har vannområdet også 
bidratt til FoU-arbeid i vannforvaltningen. 

Resultater overvåkning 2023. I år var planene for det tiltaksorienterte overvåkningsprogrammet 
omfattende, med 43 elver og 10 innsjøer som ble prøvetatt for vannkjemiske undersøkelser seks 
ganger i sesongen, Storevatn i Hemsedal kommune ble prøvetatt seks ganger med båt midtfjords, og 
undersøkt for både planteplankton og vannkjemi, og 24 elver ble undersøkt for begroingsalger. Mye 
nedbør generelt, og flom i tillegg, gjorde at vi dessverre ikke fikk samlet data fra et «normalår», slik vi 
helst ønsker. Mye nedbør ser ut til å ha gitt høye verdier for farge og TOC (totalt organisk karbon), og 
noe lavere fosforverdier (en uttynningseffekt?). Dataene kan allikvel brukes, om man har dette i 
bakhodet. Det ble gjennomført problemkartlegginger i flere områder, som ga nyttig kunnskap. 
 
Skolefondet – tildelinger i 2023. Skolefondet har i 2023 fått to søknader; fra barnehagene i Gol 
kommune, som fikk inntil 10.000,- i støtte til innkjøp av utstyr til bruk for å undersøke livet i 
ferskvann, og Sysle skole som fikk 3.000,- til innkjøp av vadere i barnestørrelser, samt fikk ubrukt 
utlånsutstyr som vannområdet hadde på lager (selv hadde skolen lite utstyr, og ønsket å ha mer for å 
kunne gjenta undersøkelsene med nye klasser). 
 
Ny vannområdekoordinator fra 1. januar 2024. Solveig Marie Ryhaug var med på møtet og 
presenterte seg selv. Hun overtar som vannområdekoordinator 1. januar 2024. Hun arbeider allerede 
som saksbehandler på spredt avløp hos KAV. Solveig fortalte litt om den kommende utredningen om 
behovet for nitrogenrensing som alle kommunene er pålagt å gjennomføre. 
 
Oppdatert nettside. Nettsiden til vannområdet er nå oppdatert og det er kommet direktelenker fra 

de fleste kommunenes nettsider. Vannområdekoordinator undersøkte mulighetene for selvstendig 

nettside, men fant at det ville bli en større jobb å etablere og følge opp en slik side, enn å få rettet 

opp den eksisterende nettsiden som hadde blitt ramponert i forrige designomlegging fra IKT 

Hallingdal. 
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Sak 10/23: Eventuelt 

Solveig Marie Ryhaug tok opp om det var ønskelig at vannområdet skulle sende høringssvar til 

forslaget om nye regionale miljøkrav i landbruket. Foreløpig gjelder forslaget kun Modum kommune. 

Sunni Grøndahl Aamodt skal tenke over saken, og tar kontakt dersom det er ønskelig at vannområdet 

sender høringssvar. 

 

Sak 11/23: Neste møte 

På forrige møte i VOU ble det bestemt at i februar/mars 2024 skal VOU møtes fysisk på Grønt 

Fagsenter i Modum, og vannområdeutvalget i Simoa vannområde skal forespørres om de kan tenke 

seg å ha møte samtidig, med deler av programmet felles. Simoa vannområde er positive til et slikt 

felles møte, og mulige møtedatoer er på vei. 

Vannområdekoordinator ba om innspill til temaer til møtet, og fikk disse; 

- Mye ressurser og kompetanse på jordbruk på fagsenteret, bruk disse 

- Hva blir landbrukskontorene utfordret på? 

- Invitere Statsforvalteren? 

- Kan møtet streames slik at adm.gr eller andre i administrasjonen kan følge møtet? 

- Erfaringsdeling med VOU Simoa 

- Drøftinger rundt utfordringer 

- Fylkeskommunen kan inviteres – fortelle om sin rolle i vannforvaltningsarbeidet 

 

Ål, 08.12.2023 

Elin M. Blixhavn, referent 

 

 

Referatet er godkjent per epost av: 

19.12.2023  Sunni Grøndahl Aamodt 

 

18.12.2023  Sigrid Simensen Ilsøy 


